
СОДЕВЖАНИЕ
Гимн Советского Союза
Интернационал
Гмн Укра1нськот СР

Песни о Родине, о партии

Партия — наш рулевой. Слова С. Михалкова,
музыка В. Мурадели

Песня о и Слова А. `Родбей:и А. Иа аава,
музыка Б. Александрова

Партия, сзинай родная.
музыка А. Новикова ,

Марш советских патриотов. ле Л. Кондыре-
ва, музыка В. Мурадели

Песня о Родине. Слова В. Лебедева- Кунина, в
зыка И. Дунаевского

Родина моя. Слова Л. Ошанина, пузыка А. в.
викова

Моя страна, Е Е. О, "ивента
3. Компанейца оо. чем теперь сильны мы и богаты. Слова

. Жарова, музыка 3. Компанейца ьм. чудо-Родина. Слова В. обевнер.
Кумача, музыка И. Дунаевского

Храни беззаветно Отчизну свою! Слова с. Ми-

халкова, музыка И. Дунаевского :

Ничего нет на свете любимей. Слова Е. Дел.
матовского, музыка Д. Шостаковича

Родная русская земля. Слова Е. Дооинаеко
го, музыка В. Соловьева-Седого . и,
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Слова Л.
} в 10

И

В
12

14

15

15

16

17

19

19

=

Ее

Страна моя. Слова М. Исаковского,
С. Каца

За что мы любим Весвою.
’

Слова У При-
шельца, музыка П. Акуленко .

Зелеными просторами. Слова М. олмовенан
музыка В. Захарова

Братья-великаны. Слова А. Жарова
К. Листова

Цесня о родной земле. ва 0. Фадеевой, к.
зека Б. Мокроусова 9Родина. Русская народная песня

Столица счастья. Слова В. Винникова,
И. Дунаевского

Колхозная песня о Каска
музыка Ф. Маслова .

Ленинские горы. Слова Е.
зыка Ю. Милютина

Хорошо на московском просторе.
сева, музыка Т. Хренникова

Нас улица шумом встречала.
деевой, музыка А. Лепина `

Московский вальс. Слова А. Коваленкова,му-
зыка М. Блантера , у

Песня о Ленинграде. Слова К. сомокове вы
ка М. Блантера

Наш город. Слова А. ола нузыка В. Со-
ловьева-Седого

м
И.
музыка

Стовь
>

ВЕ Ква
Долнатовского, му.

Сл08В в Гу-

Слова че фа:

АПесня о волжском боныое реа и
М. Фрадкина о Е,

Песня о Волге. Слова С. Острового, ыыв. Мокроусова
От Волги до Дона. Слова А. бафронавв,

о

жиЗЫН

ка С. Заславского
Летят перелетные птицы. Слова М. Исаковского,

музыка М. Блантера .

Дорожная песня. Слова С. Васильсоа,
И. Дунаевского .

Пути-дороги. Слова С. р. музыка И. В.
азы

наевского

21 Песенник 32(
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20

21

21

22

24
25

25

26

27

28

29

30

31

32

32

33

34

35

37



Песни о мире

В защиту мира. Слова И. Френкеля, музыка
В Белово. ом Л а мГимн демократической молодежи мира. Слова
Л. Ошанина, музыка А. Новикова. . ..Солдаты мира. Слова А. о. музыка
Л. Бакалова .

Песня ‘борцов за мир. Юр В. Харитонова,
музыка В. Мурадели . .

Мыза мир! Слова А. Жарова, ен С. Томе
Кова, . . .

Песня мира. Слова. Е, Долматововеев, ` ‘музыка
Д. УПаотаковина. д. о.

Дай руку, и далекий! лова А. РОН
ва, музыка С. Кана. во. рГимн международного союза студентов. кЛ. Ошанина, музыка В. Мурадели ..Студенческая песня. Слова „Т. Ошанина, аИ. Дунаевского . - о аВальс дружбы. Слова Г. Риблева, музыка А. Ха-О а а а

Песни о революционном подполье
и гражданской войне

Рабочая: марселвезайВаршавянка . . . льЗамучен тяжелой неволей. .... .

Вы жертвою пали. .. аМы кузнецы. Слова Ф. лов и $

Смело, товарищи, в ногу. Слова „Л. Раба, мув.ЕВСмело мыв бой пойдем. . . ме
От края и до края. Слова (Л. Дзержинского, ми.

зыка И. Дзержинского ]

Молодая гвардия. Слова А. Безыменского онПо военной дороге. Слова А. Суркова, музыка
Дм. и Дан. Покрасс
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41

42

43

44

45

47

48

49

50

57
58

59
60

61

Мы — красные кавалеристы
Там, вдали за рекой . оОрленок. СловаЯ. ИТведова, музыка В. Белого
Ты, моряк, красивый сам собою .

Тучи над городом встали. Слова и музыкаП. Арманда ЯПесня о Каховке. Слова М. Светлова, музыкаИ. Дунаевского
Прощание. Слова М.

Д. Покрасс мПартизан Железняк. а М. нь му-
зыка М. Блантера у

Песня о Чапаеве. Слова С. рЛотина,
А. Новикова .

Песня о Шорсе,
М. Блантера . ньЭх, как бы дожить бы.. Слова Е. ееского, музыка Н. Богословского льТачанка. Слова М.Е музыка к. Ли-СОВЫ .

По долинам и по о Слова с. Ч ымова
музыка Атурова

Исаковского, музыка

музыка

Слова М. Голодного, музыка

Песни о Советской Армии и песна
Великой Отечественной войны

Песня о Советской Армии. Слова О. Кольшчева,
музыка А. Александрова Е аМы люди большого полета. Слова А. Фатьяно-
ва и В. Сидорова, музыка Б. Мокроусова

Марш танкистов. Слова В. т. музыкаМ. Блантера у

Песня молодых бойцов. ео В.
`

Лебыйрыв ку.мача, музыка А. Новикова
Казачья песня. Слова А.

_

Чиркино,
”

иуеека
И. Дзержинского

.

Полюшко-поле.—Слова В.
рсева, музыкаЛ. Книппера . : .

Как у дуба старого. ов д. Софронова, изыка С. Каца :
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61
63
63
64

65.

66

67

67

68

69

71

12

75

76

77.

78

79

80

81



Конная Буденного. Слова Н. Асеева,
Стр.

81

83

‚ музыка ›..
Давиденко а паче \ аДалеко-далеко. Слова А. Чуркина, музыка».

Г. Носова а аУ колодца. Слова -М. ан музыка...
М. Блантера .

В путь-дорожку дальнюю.
музыка М. Блантера .

Слова С. в.

"84

Любимый город. Слова Е. ОО, му-
зыка Н. Богословского . И.

Священная война. Слова В. аааКунача,
музыка А. Александрова ]

Песня о Днепре. Слова Е. Дома азыка М. Фрадкина т

Ой, туманы мои, растуманы. Слова м. НеоВ:
ского, музыка В. Захарова ;

Комсомольская песня. Слова А. Галича, музыка
В. Соловьева-Седого .

Гвардии рядовой. Слова Я. ребра,
Л. Бакалова . :

С далекой я заставы. Слова Л. Давидович, му-
зыка В. Соловвева-Седого`. \

Дороги. Слова Л. Ошанина, музыка А. айковы
Уходил на войну сибиряк. Слова Е. Долматов-

ского, музыка М. Блантера . а.Вася-Василек. Слова С. Алымова, музыка А. Но-
викова иПора, в путь-дорогу. баба © Фовельсойа? му-
зыка В. Соловьева-Седого . .

Моя любимая. Слова Е. Долнатоаского, иМ. Блантера .

Соловьи. Слова А. лоно.
ловьева-Седого

В землянке. Слова А. ОуркВаВ дана К. гстова р.В лесу т Слова М. Исаковского,
музыка М. Блантера . ,

Огонек. Слова М. Исаковского, музыка м. ВК.
тера а в

музыка

в. В. со.

324

85

86

87

88

89

89

90
О
93

94

95
|

96

97

98

98

` 100

Давно`мы ‘дома’ не были. Слова А. Фатьянова,
музыка В. Соловьева-Седого .

На солнечной поляночке. Слова А. Фозоаи
музыка В. Соловьева-Седого .

Темная ночь. Слова В. Агатова, ВНЕ Н. о
гословского

Смуглянка. СловаЯ. боадова бана А. Но.
викова

Солдаты идут. Слова м. зутавовеивей) ‚обыяв
`К. Молчанова ИСлой, товарищ! `Слова Л. Ошанина,

- 3. Компанейца
Ехал я из’ Берлина. Слова в Фаны музыка

И. Дунаевского
Солнце скрылось за горою. тю А.

`

Коваленко
ва, музыка М. Блантера

музыка

Где же вы теперь, друзья-однополчане? Слова
А. Фатьянова, музыка В. Соловьева-Седого

Грустные ивы. Слова А. Жарова, музыка
М. Блантера .

Песня молодых солдат. а я. Нена,ака П. Акуленко.
На ученье, как в бою. Слова `Б. ны му-

зыка`В. Криучинина ]

В дорогу далекую. Слова А. м музы-
‚ка М. Блантера

Добрый вечер, девушки. Слова и музыка `В. Дми-
триева-Кабанова . оЕфрейтор в отпуску. Слова А. Недогонова, му-
зыка С. Каца

Где ж ты, мой сад. Слова А. Фатьянова, музы-
ка В. Соловьева-Седого

Всегда мы На задании. Слова Я. ВОНИ лу-
зыка Л. Бакалова

а Дунаем синим Слова д. кинаЕ Носова
музыка

Родина слышит. Слова Е.о музы-
ка Д. Шостаковича

(О
101

102

103

103

104

105

106

107

107

103

109

110

1
11

ма

113

14

115

115



Песни о Военно-Морском Флоте

Морская гвардия. Слова В. Лебедева--Куначи,
музыка Ю. Милютина .

Под флагом Отчизны. Слова Я. ОАО рзыка С. Туликова .
Ходили мы походами. Слова А. това, музыкаК. Листова
Но морям, по океанам. о. В. сева.Ку.

мача, музыка А. Новикова
Заветный камень. Слова А. Жарова:

Б. Мокроусова
Прощайте, скалистые имузыка Е. Жарковского

музыка

на Н. бони
Вечер на рейде. Слова А. Чуркина, музыкаВ. Соловьева-Седого

} у

Морская песня. Слова а Побовекго, музыкаА. Александрова , з

Незримая рана. Слова В. о-Кумана,музыка В, Соловьева-Седого .

Чайка. Слова В. Лебедева-Кумача,
Ю. Милютина .

Лейся, песня, на просторе.
музыка В. Пушкова ,

Над волною голубою. Слова А. а, музыкаЛистова тМоре шумит. Слова Вед ТЫ и Вл,Епова, музыка Б. Мокроусова,
Матросские ночи. Слова С. Фогельсона, музыка

В. Соловьева-Седого
.

Что за славные ребята. Слова м. Ивиноокови,
музыка В. Соловьева-Седого

Уезжал моряк из дома.
музыка Л. Бакалова . ]

Родной Севастополь. Слова С. ыы, музыкаВ. Макарова
Вдали от родимой земли, Слова

музыка Ю. Слонова . а :
За тех, кто в море! Слова Н. Флер. музыкС. Трофимова

льВ А. т
.

Слова М. ИЕи,
В. и

326

Белокрылые чайки. Слова С. Фогельсона, ее.ка Д. Прицкера
Любовь моряка. Слова Я. Велкого, музыка

В. Макарова .

Песня нахимовцев. Слова с. Феи. жаВ. Солеет,Песни молодежи
Е

Зовет нас партия. Слова В. Шитова, музыка
53. Дунаевского а ои Комсомольская песня. Слова ‘Андрея Досталя,
музыка. Вл. Шаинского .

Песня о земле. Слова А. Фатьянова, музыка
Б. Мокроусова . . . №

Расцветает Украина. Слова а музыка
у. ВасильевВиля,|

Песня о краснодонцах. Слова С. Острового,
музыка В. Соловьева-Седого. .. “ -

Спортивный марш. Слова В. Деб.очи,
музыка И. Дунаевского. . ... з

Пройдут года. Слова М. ме музыка
в. а, оДайте трудное дело. а т, Ошанина, ао. .

,
Молодые мастера. Слова Л. Ошанина, музыка

А. Островского . И ВА ‚

В добрый путь. Слова Л. Ошанина, музыкаЕа. не.Студенческая песня. Слова А. Коваленкова,= ЛоевниковааСтуденческая застольная. Слова О. Фадеевой,
музыка А. Островского .

Провожают гармониста. Слова Е. ыыньАНО, и,Школьный вальс. Слова М. амузыка И. Дунаевского . . . .

Дальняя сторожка. Слова Е.и :

музыка И. Дунаевского .

927оеАони й
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136

137

137

141

142

143

143

144



Футбольная песенка. Слова Л. Ошанина, яА. Новикова.
Закаляйся! Слова В. ОКи, музыка

В. Соловьева-Седого .

Где ты, утро раннее? Слова А. "ареой, каН. Богословского
Марш веселых ребят. аа В. ааа.Куан,

музыка И. Дунаевского
Марш энтузиастов. Слова А. Аня иИ. Дунаевского
Несенка о капитане. Слова В. Лободы:Кумача,

музыка И. Дунаевского $

Песня о встречном. Музыка Д. м.Лунный вальс. Слова В. Лебедева-Кумача,
музыка И. Дунаевского

Спят курганы темные. Слова `В `Ласкина,
музыка Н. Богословского

За шахтерским городком.
музыка Г. Носова

Свадебная песенка. Слова
музыка Т. Хренникова . .

Идем, идем, веселые подруги. Слова В. бедева- Кумамча, музыка И. Дунаевского
Марш трактористов. Слова В. Лебедева- Кулана,

музыка И. Дунаевского }

Рассвет над Москвой. Слова М. едтабеа: ака Б. Мокроусова $

Моя родная сторона. саба
музыка В. Соловьева-Седого

Подмосковная. Слова Е. Долматовского,
ка М. Фрадкина а

Молодость. Слова Ю. Данциеераи Д. ДоЬаВ
музыка М. Блантера

Песня о Волге. Слова
музыка И. Дунаевского

Если Волга разольется. Слова В. еоВава:дмача, музыка И. Дунаевского .

Хорошо весной на Волге. Слова Я. ааы
музыка В. Макарова п

Слова А. Чуркина,

Е. Долматовского,

`В
, оао

музы-

В еброиуе,
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157

159

160
160

162

162

168

163

164

166

167

168

`168

169

170

171

—

——:.

‚Жигули. Слова С. Смирнова, музыка В. Мака-
-

рова . ]

Как у Волги, у реки...
музыка В. Макарова

Льется песня над Окой.
музыка Ю. Слонова : :

А ну-ка, песню нам пропой, веселый вета бала.
ва В. Лебедева-ее музыка И. ое.ского .

Молодежная. вай В. абон-Кумача, ма
ка И. Дунаевского

Сад-виноград. Слова А. Жарова. и К. и
стова

Я вся горю—не ВоВ отчего. Соне мива-Кумача, музыка И. Дунаевского ,

Не тревожь ты себя, не тревожь. Слова М. Иса.
ковского, музыка М. Блантера

Лучше нету того цвету. Слова М. евро веноко,
музыка М. Блантера. . уКолокольчики звенят. Слова „Л. Ооака М. Фрадкина

Слова Я. Белинского,

Слова А.о
музы-Ясной ночкою. Слова Е. Долматовского,

ка Б. Мокроусова ИКурский соловей. Слова О. ебоеной, ыйС. Туликова.
Сормовская лирическая. Аска Е.

`

Долматовско-
го, музыка Б. Мокроусова

Мыс тобою не дружили. Слова М. Исаковокого,
музыка Б. Мокроусова

Костры горят далекие. Слова И. ров еВь
ка Б. Мокроусова ь

Разлука. Слова. Е, ос Вы
Ю. Милютина... АКаким ты был... Слова М, иокова, музы-

ка И. Дунаевского
Ой, цветет калина. Слова М. ето му-

зыка И. Дунаевского
На крылечке твоем. Слова А. Ва, музы-

ка Б. Мокроусова |
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Чем же, чем я виновата.` Слова М. Исаковского,
мозыва, В, ЗахароваВечерком на реке. Слова С. Осгрового, музыкаБ. Мокроусова. иВ городском саду. Слова А. Фатьянова, музыкаМ. Бланлера

Тропинка. Слова
М. Блантера иПарень кудрявый. Слова А. Чуркина, музыкаГ. Носова иЗа дальнею околицей. Слова Г. Акулова, музы-ка Н. Будашкина Е мо иЗа рекою зори. Слова Л. Ошанина и Л. Кон-дырева, музыка 3. Компанейца . тЛетят стрижи. Слова „П. Ошаниина, музыкаМ. Фрадкина а рыУслышь меня, хорошая... Слова М. Исаковско-
го, музыка В. Соловьева-Седого

Я иду при зореньке. Слова А, Чуркина, музы-вай. Носова и. . аОдинокая гармонь. Слова М. Исаковского,
зыка Б. Мокроусова. аСирень-черемуха. Слова А. Софронова, музыкаЮ. Милютина

Черемуха. Слова
М. Блантера ми

Иншеница золотая. Слова М. Исаковского, музы-
ка М. Блантера

У калитки. Слова А.
В. Мурадели

Сегодня выходной. Слова и музыка Н. Поликар-ое= у й д о

Провожанье. Слова М.
В. Захарова

Сирень цветет. Слова А. Суркова, музыкаС. Каца оНа лодке. Слова В. Лебедева-Кумача, музыкаВ. Соловьева-Седого овНа закате ходит парень: Слова М. Исаковско-
го, музыка В. Захарова. .*.
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М. Исаковского, музыка

му-

М. Исаковского, музыка

Сальникова, музыка

Исаковского, музыка

194

195

196

197

То

198

199

199

200

201

202

203

204

Рос на лесной опушке клен. Слова Я. Шведова,
музыка В. Макарова аХодит по полю девчонка. Слова Н. Рыленкова,
музыка М. Фрадкина а.Милый мой живет в Казани. Слова В. Соловь-
ева, музыка Б. Мокроусова рПри долине куст калины... Слова А. Софроно-
ва, музыка А. Новикова оЯ за реченьку гляжу. Слова В. Малкова иГ. Строганова, музыка Б. Мокроусова з

Пой, моя хорошая! Слова А. Жарова, музыкаК. Листова иХороши весной в саду цветочки.
мова, музыка Б. Мокроусова а.Не качай березку, ветер. Слова А. Коваленкова,
музыка М. Фрадкина

Шуми, моя нива.
Н. Будашкина и.Приходите свататься. Слова С. Васильева, музы-ка А. Новикова. в. :

Колхозная ‘полька. Слова Б. Палийчука, музыкаВ. Мурадели . оБудьте здоровы. Слова М. Исаковского, музыкаЙ. Любана №. :
Вдоль деревни. Слова М. Исаковского, музыкаВ. Захарова оСулико. Грузинская народная песня. .\%.
Светлячок. (Цицинатэла)

Слова С. Алы-

Слова Ф. Кравченко, музыка

Русские народные песнимВсю-то я вселенную проехал
Как пойду я на быструю речку
Раскинулось море широко

.

«Варяг». На слова Е. Студенской
Как служил солдат. Слова К. Симонова
Плещут холодные волны
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206

214
215
216

219
29
220
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Славное море, священный
Д. Давыдова

Ревела буря, дождь
леева

Из-за острова на стрежень т словаи Садов-
никова

Нелюдимо наше и. НИ Н. Во еВ
-

Дубинушка. На слова А. Ольхина . :

Есть на Волге утес. Слова А: Навроцкого .

Не слышно шуму городского. Слова Ф. Глинки
Эх, ты, доля, моя доля. На слова Д. Клеменца
Когда я на почте служил ямщиком.

Л. Трефолева ..Степь да степь кругом
Тройка. На слова Н. Некрагова
Колокольчик. На слова И. Макарова

Тройка мчится, така скачет. На слова П. Ва.
земского .

Байкал. На слова

м На слова К. Ры-

На слова

Вот мчится тройка удалая. о. слова `Ф. ри
Выхожу один я на о На слова М. Лер-

монтова -

Среди долины ровныя. Но слова Л. Мерзайнаи
Меж крутых бережков. На слова М. Ожегова
Вечерний звон. На слова И. Козлова
На сопках Маньчжурии
Зачем тебя я, милый мой, узнала
Соловей. Слова А. А. Дельвига .

Соловьем залетным. На слова А. Кольцова
Буря мглою небо кроет. На слова А. Пушкина
Белеет парус одинокий. На слова М. Лермон-

това . тмНе брани меня, родная. На слова А. Разоре-
нова 8.

Тонкая рябина. Слова И. Сурикова
Сама садик я садила
Ах ты, ноченька

5382

204

224

226
227
228
229
231
232

232
285
284
235

235
236

237
237
239
240
241
241

Метелица
Калинушка
Коробейники. На слова Н.  Некравов:

Быстро тучи проносилися...
жина тНомню, я еще

Е. Гребенки
Не шей ты мне, матушка..
Нозарастали стежки-дорожки
Уж ты сад, ты мой сад.
Калинка , оНа заре туманной юности. ра А. Кольцова

рамм Й была.. Ноев

Украинские народные песни

Вчний революцюнер.
Реве та стогне ДнрСлова Т. Шевченка
Думи мот. Слова Т. евЗа Сибром сонце сходить.
Ой, видно село ме.
Ой, наступила та чорна хмара
Ой, у луз! та ще Й при берез!
Закувала та сива зозуля.

Слова П. Ейщинського
Воть втри, впоть буйни.

Слова Г. Котляревського
Ой, при лужку
№опав, копав криниченьку
Розпрягайте, хлопщ, кон.
0й, хмелю ж м, хмелю.
За городом качки пливуть
Ой, коли б той веч.Ой, що ж то за шум

Слова Г. Франка.

838

я^ Н. Цыганова

. 248. 249
‚

249
На слова С.=а. 250

251
252
253
254
255
255

259

260
261

261

262
263
264

266
267
268
269
269
270
272
273



Тече ручка невеличка.
Ой; шд вишнею.
Дощик, хощик ЕВ ынщ гребл: шумлять верби.
Ой, не сыти, мсяченьку
Ой, зИди, зЙди, ясен меяцю
Боло млина, коло броду
Черни брови.
Сонце низенько
Гаю, гаю, зелен розмат
Дивлюсь я на небо.
Лугом 1ду, коня веду
ПовШ, втре, на ВкраТну

Слова С. Руданського .

Ототь гора високая. Слова Л. Глёбова .
Де ти бродиш, моя доле.

Слова С. Писаревського
Де Вим за горами
Ой, я нещабний }

Там, де Ятрань круто в’етьея
Посадила отрочки
Ой, не шуми, луже у

Ой, не спиться й не лежитьея
Ой, у по нивка
Була 001 Маруся
На город верба рясна
Воли розлучаються двое

Песни крымских композиторов

Укратна моя. Слова В. Сосюри, музикаЛ. Хейфец-Поляковського . ,

Широки за Джанкоем поля.
Слова А. Лесина, музыка В. Ковалева.

854

297

300

Хозе Кабестани

На Варе на зореньке
Слова О. Колычева

Стра-| Строка|Напечатано
ница

Слова М. Ду-7|2 сверху м12%|17 снизу|нас обнимает
. МузыкаВ. Ма-7 15 СНИЗУ р182|6 снизу|воркуг

Дивлюсь я на982|7 сверху ео
Музыка В. Ма-

399|1 сверху и
„Песенник“

О О

ЗАМЕЧЕННЫЕ ОПЕЧАТКИ

Крымский вальс. Слова 3. Черепниной, музыка

Весть же девушки на свете.
:Слова С. Смирнова, музыка Г. Копосова

‚ музыка В, Митькина

Следует По ычитать вин

Слова М. Ру- типографии
дермана
нас обнимет|издатель-

ства
Музыка
Б. Мокроусова типографии

вокруг типографии

Ливлюсь я на
небо и.Слова М.

Пет-

ренка типографии

Музыка
Б. Мокроусова типографии
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